

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی

تابلو

معاونت سیاسی

نماینده ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

آمبولانس!

گفت: در خبرها آمده بود که در لایحه بودجه ۹۷ برای ۲۹۳ طرح عمرانی ۲۰ میلیارد تومان تخصیص داده‌اند! گفتم: ۲۰ میلیارد تومان به کجای این همه طرح می‌رسد؟! گفت: ظاهراً تعدادی از این طرح‌های عمرانی را برای دلخوشی و رضایت برخی نمایندگان به حوزه انتخابیه آنها اختصاص داده‌اند. گفتم: ولی این طرح‌ها که عملی نیست! یک کلنگی می‌زنند و رها می‌شود و نارضایتی آن برای مردم باقی می‌ماند. گفت: در عوض برای حوزه فعالیت دستیار ویژه ریاست جمهوری ۳۳ میلیارد تومان بودجه تخصیص داده‌اند! گفتم: طرف به اورژانس زنگ زد که مریض بدحال داریم. آمبولانس که آمد همه افراد خانواده سوار شدند و به بیمارستان رفتند. پزشک پرسید؛ مریض کیست؟ گفتند دیگه تو آمبولانس جا نبود، قراره با یک وانت نسان بیاد!!

سال چهارم / شماره ۵۷۸ / چهارشنبه ۲۹ آذر ماه ۱۳۹۶

موشک یمنی در قلب ریاض



پس از دیدار معاون سازمان اطلاعات مرکزی امریکا (سیا) با پادشاه عربستان، محل دیدار وی مورد هدف دومین موشک بالستیک یمنی‌ها قرار گرفت که به پایتخت عربستان شلیک شده است. حالا یمنی‌ها نشان می‌دهند که نه حملات مستمر عربستان به غیرنظامیان و نه شوی تبلیغاتی حامیان آن تأثیری بر اراده انقلابیون یمنی ندارد و یمنی‌ها آمادگی دارند جنگ را به نقاطی بکشاند که تا پیش از این به مخیله شیوخ سعودی خطور نمی‌کرد، بکشاند. شاید اگر مایک پمپئو، رئیس سیا می‌دانست که توان فزاینده بومی یمنی‌ها در ساخت موشک‌های بالستیک به آنها این امکان را داده است که کاخ «الیمامه» را هدف بگیرند، حاضر به دیدار با ملک سلمان در این کاخ حتی یک روز قبل از عملیات یمنی‌ها هم نمی‌شد. شبکه «المسیره» یمن روز سه‌شنبه گزارش داد که یگان موشکی این کشور یک فروند موشک بالستیک «برکان اچ-۲» را به سمت کاخ «الیمامه» در ریاض پایتخت عربستان شلیک کرده است. به گزارش خبرگزاری رویترز و به نقل از شاهدان عینی ستونی از دود در آسمان ریاض دیده شده است. کاخ الیمامه در حومه غربی ریاض، مقر رسمی و دفتر شاه عربستان سعودی است که میزبان دیدارها و سمینارهای عربی و بین‌المللی دولت عربستان سعودی است. این کاخ سه دهه پیش بنا شده و شامل دیوان سلطنتی، مقر نخست‌وزیری، ریاست گارد ملی، کاخ شاه، کاخ مراسم‌ها و میهمانی‌ها و کاخ‌های کوچکی برای اقامت شاهزادگان و مسئولان و همچنین ساختمان‌های متعدد اداری و امنیتی است.

شورش در اقلیم کردستان عراق؛ مردم ساختمان‌های دولتی را آتش زدند



مردم اقلیم کردستان عراق در اعتراض به فساد مقامات اقلیم، بحران اقتصادی و شرایط سخت معیشتی خود، علیه دولت خودمختار محلی، دست به شورش زدند. معترضان شرایط بد اقتصادی حاکم بر اقلیم را حاصل حماقت‌های رهبران‌شان می‌دانند. اعتراضات مردم کرد در منطقه خودمختار کردستان عراق دیروز و در دومین روز خود، تبدیل به شورش شد و معترضان خشمگین در شهرهای مختلف به نهادهای حزبی و ساختمان‌های دولت خودمختار، حمله کردند و برخی ساختمان‌ها را به آتش کشیدند. به گزارش فارس، در استان سلیمانیه، مردم شهرها و شهرک‌های «رانیه»، «کوی سنجق»، «کفری»، «حلبچه»، «کلار» و «سیدصادق» به خیابان‌ها آمدند. در این اعتراضات، مراکز چهار حزب تأثیرگذار (دموکرات، گوران، اتحادیه میهنی و جماعت اسلامی) هدف حمله قرار گرفت و برخی از این مراکز نیز به آتش کشیده شد. انحلال دولت و پرداخت حقوق معوقه به کارمندان، از خواسته‌های اصلی کردهای معترض بود. نیروهای امنیتی در برخی شهرها، از جمله حلبچه، برای متفرق کردن مردم معترض، به زور متوسل شدند. در این شهر مقر اتحادیه میهنی کردستان عراق به آتش کشیده شد. در شهر کوسنجق نیز در حمله معترضان خشمگین به مقر اتحادیه میهنی، چهار مامور امنیتی دولت خودمختار کشته و هفت تن دیگر زخمی شدند. حکومت خودمختار کردستان عراق سه استان اربیل، سلیمانیه و دهوک را دربر می‌گیرد.



وضعیت امروز فرانسه تمام

سفر ژان ایو لودریان، وزیر خارجه فرانسه به آمریکا آنقدر مهم بود که پیش از آغاز آن، توجهات درباره انطباق مواضع ۲ سوی آتلانتیک علیه ایران را به صورت ویژه به خود جلب کرد. لودریان روز دوشنبه وارد واشنگتن شد و همانطور که پیش‌بینی می‌شد این بار صریح‌تر از گذشته اعلام کرد مواضع آمریکا و فرانسه در قبال برنامه موشکی ایران یکی است و این دو کشور می‌خواهند فشار را بر ایران افزایش دهند. لودریان البته میزان هماهنگی این دو کشور برای فشار به ایران را نیز توضیح داد و اظهار داشت فرانسه و آمریکا از طریق اعمال «تحریم» فشار بر ایران برای محدود کردن برنامه موشکی خود را انجام می‌دهند. بر اساس این گزارش به نقل از منابع خبری، لودریان پس از دیدار با مقامات آمریکایی گفت فرانسه با همکاری آمریکا جلوی سیاست‌های منطقه‌ای ایران را خواهد گرفت. وزیر خارجه فرانسه بعد از دیدار با مقامات آمریکایی در واشنگتن مدعی شد پاریس و واشنگتن مصممند فشارها بر ایران به دلیل برنامه موشک بالستیک تهران را افزایش دهند. رفتار دولت فرانسه برای پیگیری این سیاست‌های مشترک با آمریکا علیه ایران باعث شد روابط تهران و پاریس طی چند ماه اخیر پرتنش شود. تا جایی که پس از اظهارات تند امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور و ژان ایو لودریان وزیر خارجه فرانسه علیه ایران، علی‌اکبر ولایتی، مشاور عالی مقام معظم رهبری فرانسوی‌ها را دنباله‌رو آمریکا دانست و گفت رئیس‌جمهور فرانسه نوجه ترامپ است.



رویکرد دولت آمریکا به برجام پس از عدم تأیید پابندی ایران

با برجسته‌تر شدن پیگیری راهبرد فشار بر ایران جهت محدودسازی موشکی خود از طرف اروپا و آمریکا، فرانسه را وسوسه کرده است تا با بازی در دو سطح، منافع حداکثری برای خود تحصیل کند. ۱- فرانسه از یک طرف با نقش‌آفرینی در قالب اتحادیه اروپا، راهکنش فشار مشروط در کنار راهبرد فشار مطلق آمریکا جهت آغاز مذاکرات موشکی و محدودسازی توان دفاعی موشکی ایران را، پیگیری می‌کند. ۲- از طرفی دیگر فرانسه با ایفای نقشی جداگانه سعی دارد تا اولاً مشتری بالقوه خود که ایران است را به مشتری بالفعل تبدیل کرده و بر لیست کشورهای وابستگی حداکثری به فرانسه را دارند بیفزاید و از طرفی دیگر با قطبی کردن هرچه بیشتر فضا، متحد و مشتریان بالفعل خود را وادار به دادن امتیازات بیشتری کند. ۳- ره‌آورد بازی فرانسه در سطح اول، فشار بیشتر بر ایران و مجاب‌سازی آن برای محدود کردن توان دفاعی موشکی خود است که نتیجه طبیعی آن بقای برتری نظامی کشوری مانند فرانسه در جهان است. نتیجه بازی در سطح دوم، کسب سود و تحصیل منافع تجاری از مشتریان (بالفعل و بالقوه) این کشور در غرب آسیاست که می‌تواند در صورت شکست بازی در سطح اول، حداقل منافع تجاری فرانسه را تأمین کند.

ایران شمشخانی: وضعیت محصورین در حال گشایش است

دبیر شورای عالی امنیت ملی در خلال سفر به کردستان درخصوص آخرین وضعیت پرونده حصر گفت: «تصمیم اتخاذ شده درخصوص ایجاد گشایش در وضعیت آقایان کروی، موسوی و خانم رهنورد به صورت تدریجی در حال انجام است.» علی شمشخانی با اشاره به برخی اظهار نظرها و موضعگیری‌هایی که با اغراض سیاسی و جناحی درخصوص این پرونده انجام می‌شود، افزود: «به طور قطع فضا سازی‌های رسانه‌ای کمکی به این روند نخواهد کرد و مراجع مسئول بر اساس تصمیمات اتخاذ شده این پرونده را مدیریت خواهند کرد.» وی همچنین با اشاره به حضور مستشاری ایران در سوریه و عراق که به درخواست دولت‌های قانونی این کشورها انجام شده است، گفت: «هزینه‌های انجام شده از سوی ایران در مقابل سرمایه‌گذاری چند صد میلیارد دلاری دشمنان نظام اسلامی برای ناامن کردن کشور ما پول خرد هم به حساب نمی‌آید.» به گفته شمشخانی، این هزینه‌های مادی و معنوی را نمی‌کردیم، امروز برای امنیت ما آمریکا، داعش و تروریست‌ها تصمیم می‌گرفتند.»

فرسان کوربین: احتمالاً نخست وزیر انگلیس می‌شوم

رهبر حزب کارگر انگلیس گفت این احتمال را می‌دهد تا ۱۲ ماه آینده انتخابات زودتر از موعد دیگری در این کشور برگزار شود و وی با پیروزی حزبی، نخست‌وزیر آینده انگلیس شود. ترزا می، نخست وزیر کنونی و رهبر حزب محافظه کار است که در انتخابات زودتر از موعد ۲۰۱۷ کرسی‌های پیشین در پارلمان این کشور را از دست داد و حتی نتوانست حداکثر آرای لازم برای تشکیل دولت یکپارچه را به دست بیاورد. نتایج آخرین نظر سنجی یوگاو نشان می‌دهد کوربین با ۲۸ درصد و ترزا می با ۳۷ درصد آرا، برای نخست وزیری بیشترین شانس را دارند.



راهبرد جدید امنیت ملی آمریکا درباره ایران چه می‌گوید؟

«دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا از راهبرد جدید امنیت ملی خود که برای آن نام «اول آمریکا» انتخاب کرده رونمایی کرد. او جمله آغازین این سند را با عبارت «مردم به من رأی دادند تا بار دیگر آمریکا را با عظمت کنیم» آغاز کرده است. ترامپ بخش‌هایی از این سند را به طرح اتهامات اثبات‌نشده علیه ایران اختصاص داده و به تشریح سیاست‌های خود در قبال این کشور پرداخته است. در بخشی از این سند آمده است: «ما جهان را علیه حکومت سرکش موجود در کره شمالی و خطرات ناشی از دیکتاتوری ایران همراه می‌کنیم. کسانی که مصمم به پیگیری یک توافق هسته‌ای معیوب بودند از [خطر ایران] غافل مانده بودند». کاخ سفید همچنین مطابق رویه‌های معمول ایران را به تلاش برای برهم زدن ثبات منطقه و حمایت از «گروه‌های تروریستی» متهم کرده و تصریح کرده که تهران آشکارا خواستار نابودی آمریکا است. ترامپ در بخشی از سند که به امنیت مرزها و سرزمین آمریکا اختصاص دارد، روی ارتقاء دفاع موشکی آمریکا تأکید کرده و گفته است: «ایالات متحده، به منظور محافظت از سرزمین خود در برابر حملات موشکی اقدام به استقرار یک سامانه پدافند موشکی چندلایه با تمرکز بر ایران و کره شمالی کرده است». آمریکا همچنین اعلام کرده به همکاری با شریکان و متحدانش برای مهار گروه‌هایی که مطابق ادعاها امنیت آمریکا را تهدید می‌کنند، از جمله حزب‌الله لبنان، ادامه می‌دهد. رئیس‌جمهور آمریکا همچنین بار دیگر از ایران به عنوان «اصلی‌ترین حامی تروریسم» یاد کرده و مدعی شده این کشور از بی‌ثباتی‌های در خاورمیانه برای افزایش نفوذ خود سوءاستفاده کرده است. این سند مدعی شده است: «ایران، به تداوم چرخه خشونت در خاورمیانه ادامه می‌دهد».

اعتراض ترکیه به «کار شرم‌آور» وزیر خارجه امارات

«عبدالله بن زاید» وزیر امور خارجه امارات در صفحه توئیتر خود، توئیتی را بازنشر کرد که رئیس‌جمهور ترکیه آن را توهین به خود و ترکیه قلمداد کرده است و سبب شد میان این دو کشور جدال لفظی در بگیرد. در این توئیٹ آمده است که «فخرالدین پاشا» [آخرین حاکم امپراتوری عثمانی] در مدینه‌النبی علیه ساکنان این شهر مقدس مرتکب جنایت و سرقت اموال آنها شده است. در این توئیٹ همچنین آمده است که فخرالدین پاشا «آباء و اجداد اردوغان و سابقه (رفتار) آنها با اعراب است». در سایه تنش آنکارا با ریاض، اکنون ترکیه با امارات نیز دچار تنش شده و ابراهیم کالین سخنگوی ریاست جمهوری ترکیه به این اقدام وزیر امور خارجه امارات بشدت انتقاد کرد و گفت، وی «یک دروغ تبلیغاتی را باز نشر داده که هدف از انتشار آن، قرار دادن اعراب و ترک‌ها در برابر یکدیگر است». این مقام ترکیه‌ای گفت: «این کار شرم‌آور است».

فخرالدین پاشا افسر عثمانی بود که توانست در سال ۱۹۱۶، هفتاد و دو روز از خط آهن حجاز و شهر مدینه در برابر شورشیان عرب که نیروهای شریفان خوانده می‌شدند، دفاع کند؛ وی البته در واپسین ساعات منتهی به پیروزی اعراب، توسط نیروهای خودی دستگیر و تحویل مهاجمان شد. نیروهای شریفان در حقیقت اعرابی بودند که تحت هدایت یک افسر انگلیسی که با نام «لورنس عربستان» شناخته می‌شود، در شبه‌جزیره حجاز علیه عثمانی‌ها قیام کردند. ترکیه این قیام را نتیجه توطئه انگلیس برای فروپاشی امپراطور عثمانی و اعراب آن را نتیجه نبرد سخت استقلال‌طلبانه‌ای می‌دانند که لورنس فقط در آن با آنها همراهی داشته است.

تهدید وزیر علوم به استیضاح

فاطمه سعیدی نماینده لیست امید تهران با تهدید وزیر گفت: بدون کمترین مماشاتی تمامی دانشجویان ستاره دار باید بتوانند از ترم آینده در کلاس درس حاضر شوند. در غیر این صورت به طور حتم موضوع استیضاح وزیر را پیگیری می‌کنیم. سال‌هایی که دانشجویان را به خاطر فعالیت سیاسی از تحصیل محروم می‌کردند گذشته است. همه مسئولان دولتی باید بدانند حامیان دولت پس از ۵ سال دیگر بهانه‌ای را نمی‌پذیرند، مسئولان دانشگاه‌های دولتی از سال ۹۲ تاکنون باید درک کرده باشند که کشتیابان را سیاستی دیگر آمده است. اگر هنوز در این مسأله مشکل دارند باید فکری عاجل کرد. مردم به یک تفکر رأی داده‌اند تا در اداره کشور تأثیر آن تفکر را ببینند. مسئولان اجرایی باید با تمام توان در راه اجرای خواست اکثریت قدم بردارند. جامعه دانشگاهی فرار از مسئولیت را بر نمی‌تابد. از روز اولی که آقای غلامی معرفی شد، دانشجویان و دانشگاهیان ابراز نگرانی کردند. کاری نکنید که همه آن ابهام‌ها درباره شما رنگ واقعیت بگیرد. وزیر علوم باید خودش را ثابت کند.



بازار حلالی که حرام می‌شود

به حدی پردرآمد است که می‌گویند می‌تواند جایگزین درآمدهای صنعت نفت شود. آری صنعت غذای حلال، سهم بالایی در تولید ناخالص داخلی بسیاری از کشورهای مسلمان دارد، اما در کشور ما هنوز این صنعت غذایی نتوانسته راه خود را به بازارهای جهانی باز کند. بر اساس گزارش سازمان‌های بین‌المللی، گردش مالی صنعت جهانی حلال، حدود ۲۵۰۰ میلیارد دلار در سال برآورد می‌شود که حدود ۷۰۰ میلیارد دلار آن مربوط به غذاهایی با برند حلال است. در صنعت غذای حلال، در تمام مراحل تولید بر اساس ضوابط اسلامی عمل می‌شود. در این صنعت غذایی پرطرفدار در جهان، این اطمینان به مشتری مسلمان داده می‌شود که در فرآیند تولید غذای حلال به هیچ وجه از گوشت خوک، گوشت حیوان مرده یا گوشت حیوانی که با قواعد غیر اسلامی ذبح شده است، استفاده نمی‌شود. همچنین در صنعت غذای حلال، مشتری مطمئن است در محصولی که می‌خرد، مشروبات و مواد الکلی استفاده نشده است. در صنعت غذای حلال، کشورهای ترکیه، چین، امارات و مالزی دست بالا را در بازارهای جهانی دارند، در حالی که ایران نتوانسته در بازار کشورهای منطقه هم نفوذ کند. «دستیابی به ۱۰ درصد بازار گردش مالی صنایع غذایی حلال، سود ۵۰ تا ۷۰ میلیارد دلاری را عاید کشور می‌کند.»

دعا کنیم «باد» بیاید

رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست گفت: گازوئیل و ماشین‌ها دو عامل آلودگی هوا هستند؛ نه می‌توانیم جلوی رفت و آمد ماشین‌ها را بگیریم و نه بدون گازوئیل می‌توانیم زندگی کنیم. رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست گفت: دولت چاره‌ای ندارد. اگر جلوی خودروها را بگیریم تا هوا را آلوده نکنند حمل و نقل از بین می‌رود. گازوئیل‌ها هم غیراستاندارد است. بالاخره باید بین بد و بدتر یکی را انتخاب کرد. وی در همین راستا در اظهارنظری جالب ادامه داد: باید دعا کنیم باد بیاید تا آلودگی‌ها را جابه‌جا کند و گرنه می‌توانیم بدون خودرو و بدون سوخت زندگی کنیم!!!

چرا بنیاد مسکن به مستاجران کانکس نمی‌دهد؟

مجید جودی، مدیرکل دفتر نوسازی و بهسازی بنیاد مسکن درباره این که چرا به مستاجران کانکس داده نمی‌شود گفت: طبق چیزی که در شورای مدیریت بحران تصویب شده، مستأجرانی که خانه‌شان صد در صد تخریب شده پنج میلیون تومان کمک بلاعوض دریافت می‌کنند. اگر به آنها کانکس بدهیم قطعاً در فضاهای عمومی شهر مستقر می‌شوند و سیمای شهر پس از مدتی تبدیل به نوعی حلبی‌آباد می‌شود. اما مالکان کانکس را در محل خانه خود نصب می‌کنند که بعد از اتمام بازسازی منازل، جمع می‌شود. اما اگر به مستاجران کانکس بدهیم ممکن است ۱۰ سال دیگر هم در کانکس‌ها و در فضاهای عمومی بمانند. بنابراین عدم ارایه کانکس به مستاجران یک کار کاملاً علمی و منطقی است.

جهانگیری: نباید دخالت بیجا در زندگی مردم کرد

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه نباید دخالت بیجا در زندگی مردم کرد: باید حس دولت داری مردم را تقویت کنیم. وی افزود: مهم‌ترین اقدام دولت این است که امید و اعتماد به عنوان مهم‌ترین سرمایه اجتماعی کشور افزایش یابد. بعضی تلاش می‌کنند مردم را ناامید کنند. باید رضایت مردم را به نحو مطلوب بدست آوریم. جهانگیری خاطر نشان کرد: باید کاری کنیم که مردم احساس کنند، دولتی دارند که خواسته‌های آنها را محقق می‌کند، تقویت حس دولت داری یعنی این حس در مردم پیدا شود که دولت به جد پیگیر مطالعات آنهاست. گروه‌های خودسر وقتی ایجاد می‌شود که حس دولت داری مردم تضعیف شود. وی تاکید کرد: برای تحقق مطالبات مردم باید دولت را تقویت کنیم، دولت توانمند، نظام را توانمند می‌کند. اشتباه است که عده‌ای فکر می‌کنند با دولت ضعیف می‌توان نظامی قدرتمند داشت.



علت تعطیلی مدارس، دیروز؛ امروز!

در حالیکه خیلی از مردم؛ به یاد دارند که همزمان با فصل زمستان به دلیل بارش برف به انتظار تعطیلات زمستانی در شهر خود بودند؛ اما امروزه بچه‌های کشورمان در خیلی از شهرهای بزرگ، آلودگی هوا عامل تعطیلات زمستانی‌شان شده است.